[2.] Livino<sup>6</sup> bene cupio, sed doleo illum tam laeva esse mente, ut toties oblatam occasionem semper amittat e manibus. Erat natus ad litteras et convenerat, ut Lovanii daret operam medicinae. Lusit illic, mox Lutetiae<sup>7</sup> fecit idem. Tandem venditis libris 35 et consumptis omnibus institit mendicare venans hinc atque hinc munera, nec in ea res felix. Augustae<sup>8</sup> satis arrisit aula, collegit bonam pecuniam, prodegit universam.

---

354 <sup>1</sup>“There is no mention of this Tongres provostship in any extant letter. Erasmus clearly means the treasurership of Tours”, see ALLEN 1941, 198, | <sup>2</sup> Jean Glapion (†1522) was a Fransiscan monk and the confessor of Emperor Charles V. He and Erasmus corresponded and Glapion urged Erasmus to attack Luther in writing, see BIETENHOLZ 1986. | <sup>3</sup> ‘inhospitable’. | <sup>4</sup> The adherents of Oecolampadius. <sup>5</sup> Besançon. | <sup>6</sup> Lieven Algoet. | <sup>7</sup> Paris. | <sup>8</sup> Augsburg.

Monui, ut exemplo Scepperi venaretur uxorem<sup>9</sup> bene dotatam. Duxit nudam. Nunquam ulla in re paruit amicorum consiliis, et ipsi more laeva mens est. Nunc quod  
40 vitae genus spectat, nescio. Accepi litteras tuas,<sup>10</sup> quibus significabas de temere invito matrimonio. Verum id prudens dissimulavi certis de causis. Accepi et Dani<sup>11</sup> naenias, quem optarim esse episcopum in sua Dania; fortasse me non odit, sed plus nocet intempestiva benevolentia, quam faceret inimicus. Quid inutilius, quam inceptis versiculis lacerare Scaligerum<sup>12</sup> et eam movere Camarinam<sup>13</sup>, quam satius erat  
45 non tangere.

Haec scribo liberius, quia per famulum<sup>14</sup> mihi fidelissimum nihil periculi sit, si istic erumpat rumor hoc agi, ut in Brabantiam honorifice revocer, tutius tamen est id a paucis sciri. Certe me hoc ambire nolim sciri, aut credi. Nisi revocor adhuc vigente aetate, non sine corpusculi periculo me commisero itineri. Quod si res cesserint ex  
50 sententia, non morabor reditum Quirini mei ex Anglia, sed advolabo. Sin minus, durandum erit hic hac hieme, sed condito testamento, quod Basileae condideram. In eam rem habeo regis Ferdinandi litteras ad huius oppidi magistratum; habeo diploma caesaris apertum ac generale, habeo breve pontificis. Et tamen si quid reliquero, vix tutum fuerit ab hoc magistratu, quantum ex multis exemplis divino. Praedabundum  
55 hominum genus. Bene vale.

Friburgi 19. die Aprilis 1533.

349 355

László Macedóniai to Miklós Oláh  
Vienna, 25 April 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 408.

*Published:* IPOLYI 1875, 353–354.

*Oláh should not be angry with him for writing so rarely, he has so much to do. He thinks it advisable for Oláh to stay where he is; he and István Pemfflinger mediated between the King and the hussars, as well as about returning the possessions. He met with Bálint Török separately to discuss Oláh's possessions, but he has not achieved anything yet. The King's clerk has some business with the Queen's physician concerning the Berehove parish, he should help him.*

Ladislavus de Macedonia electus Varadiensis Nicolao Olao secretario et consiliario reginae Mariae.

---

<sup>9</sup> Anna Isabella (Elizabeth) Donche. | <sup>10</sup> Ep. 314. | <sup>11</sup> Jakob Jespersen. | <sup>12</sup> About the conflict between Erasmus and Scaliger, see Ep. 216. Note 12. | <sup>13</sup> Sometimes in minuscule it refers to a proverb: “movere in Camerina”, see RAMMINGER: “camerina, -ae f. mit Pest infizierender Sumpf (aus Serv. *Aen.* 3,701)”  
<sup>14</sup> Quirinus Hagius.

Reverende Domine ac Frater et Amice Honorande! Ignoscat Dominatio Vestra, quod rarius ad illam scribo. Faciunt curae quaedam et sollicitudines, in quibus iam consenuimus, ut ne in mentem quidem venire possit tale quidpiam quod ad hunc, aut  
5 illum amicorum scriberem. Res enim ita se habent, praesertim vero negotia pacis, cuius tanta est fama, ut consultius existimem Vestram Dominationem adhuc ibidem manere, quam ut patriae desiderium eam huc pertrahat. Cum dominis enim hussaronibus transegit aliquatenus maiestas regia, tum de stipendiis, tum de aliis, fuimusque  
10 mediatores ego et dominus Stephanus Pemfinger<sup>1</sup> inter regiam maiestatem et ipsos hussarones; egimus autem cum eis etiam de remittendis bonis ecclesiarum. Cum domino autem Valentino Therek<sup>2</sup> habui specialiter tractatus de bonis beneficiorum Dominationis Vestrae, sed adhuc res non est confecta. Itaque antequam a nobis aliud cognoverit, contineat se Dominatio Vestra ibidem. Dominus Emericus de Fyzme-  
15 gyer<sup>3</sup> director causarum regia maiestatis, habet quiddam negotii apud dominum physicum<sup>4</sup> reginalis maiestatis ex parte plebaniae de Berekzaaz.<sup>5</sup> Rem igitur ipsam comendo Dominationi Vestrae rogoque, ut praestet in negotio ipso diligentem operam. Quicquid diligentiae adhibuerit in ipsa re id omnibus nobis, qui ipsius magistri Emerici sumus amici, perquam gratissimum erit, existimabimusque nobis ipsis impensum, quicquid in ea causa operae impenderit. Reliquum est, Dominatio Vestra felix  
20 valeat.